
UCHWAŁA NR XXXVII/335/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców z dnia 28 października 2021 r. w sprawie utworzenia 
żłobka w Łobżenicy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia osoby 
reprezentującej mieszkańców o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A15146A4-7530-42CE-AA96-7FBFA0323DB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 9 listopada 2021 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
żłobka w Łobżenicy, podpisana przez czterdziestu siedmiu mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2021 r. przeanalizowała petycję mieszkańców i uznała ją za 
zasadną. 

Komisja dostrzegła potrzebę utworzenia żłobka w Łobżenicy. Zwróciła uwagę na to, że jednostki samorządu 
terytorialnego mogą tworzyć i prowadzić żłobki, w formie samorządowych jednostek budżetowych, zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt 1 oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do  
lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.). 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) zadania własne gminy obejmują sprawy polityki prorodzinnej. 

W 2019 r. została przeprowadzona ankieta w sprawie utworzenia żłobka w Łobżenicy, w której wzięło 
udział 746 osób. Zgodnie z wynikami ankiety 358 osób potwierdziło, że posiada dziecko w wieku do trzech lat. 
Ponad 75% ankietowanych wyraziło zainteresowanie powstaniem żłobka w Łobżenicy. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A15146A4-7530-42CE-AA96-7FBFA0323DB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



